
Comune di Borgoricco
Provincia di Padova (PD)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 259 del 07-08-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 259
del 07-08-2023

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

Oggetto: APPROVAZIONE COLLAUDO FINALE DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO ATTUATIVO 
"GIOTTO 2" - PRATICA EDILIZIA 49/19 L

OGGETTO: APPROVAZIONE COLLAUDO 
FINALE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL PIANO URBANISTICO ATTUATIVO 
"GIOTTO 2" - PRATICA EDILIZIA 49/19 L

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 dell'11/05/2023 di approvazione del 

Bilancio 2023/2025 e relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 05/06/2023 di approvazione del P.E.G. 

2023/2025;

DATO ATTO che:
- in data 10/04/2019 con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 è stato adottato il 

piano urbanistico attuativo residenziale di iniziativa privata denominato “GIOTTO 2”;
- in data 20/07/2020 con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 è stato approvato il 

suddetto Piano;
- in data 09/09/2020 con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 ad oggetto: “Piano 

Urbanistico Attuativo residenziale di iniziativa privata denominato Giotto 2, approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 74 del 20/07/2020 - presa atto errore su bozza di 
convenzione”, è stato preso atto di un mero errore materiale sulla bozza di 
convenzione e conseguentemente approvata la bozza di convenzione corretta;

- in data 21/09/2020 la ditta ha costituito polizza fidejussoria n. 22/2020, emessa da 
Banco delle Tre Venezia Spa, per un importo di € 198.210,00, quale garanzia 
finanziaria degli obblighi derivanti dalla convenzione di cui sopra e precisamente 
all’art. 21 “cauzione”;



COMUNE DI BORGORICCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 259 del 07-08-2023

- con atto in atti Dott. Paone Roberto in data 21/09/2020 rep. 33043, è stata sottoscritta 
la convenzione per la realizzazione del Piano Urbanistico Attuativo residenziale 
denominato “GIOTTO 2” in Borgoricco;

- in data 20/10/2020 con pec prot. n. 0012689 è stato rilasciato il permesso di costruire 
49/19 L alle seguenti Ditte: Perin Costruzioni srl, Giacon Maria Luisa, Bovolato 
Fernando, Bovolato Oscar, Perin Alessandro, avente ad oggetto “Opere di 
urbanizzazione in esecuzione del Piano Urbanistico Attuativo di iniziativa privata 
residenziale denominato ‘GIOTTO 2’”;

- in data 04/12/2020 al prot. 15015 è pervenuta in atti la richiesta della ditta lottizzante 
di procedere con il collaudo delle opere eseguite;

- in data 25/01/2021 con la determinazione n. 15, avente ad oggetto “Nomina 
collaudatore opere di urbanizzazione piano urbanistico attuativo “GIOTTO 2” è stato 
individuato l’ing. Pizzocchero Tiziano quale collaudatore;

DATO ATTO che con nota pervenuta in atti in data 26/07/2023 al prot. n. 0011575 il 
collaudatore ha trasmesso il certificato di collaudo (allegato A) delle opere di urbanizzazione 
di cui al Piano Urbanistico Attuativo residenziale denominato “GIOTTO 2”;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 
(Tuel), approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 34 del 30/12/2022 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio Edilizia Privata ed Urbanistica;

DETERMINA

1. di approvare, per quanto nelle premesse evidenziato, il certificato di collaudo allegato 
“A” alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, redatto dall’Ing. 
Pizzochero Tiziano, in atti al prot. n. 0011575 del 26/07/2023, relativo delle opere di 
urbanizzazione di cui al Piano Urbanistico Attuativo residenziale denominato “GIOTTO 
2”;

2. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 
62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, 
né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente determinazione 
al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 
241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

3. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.n. 33/2013) nell'apposita 
sezione “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione 
“Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online;

4. di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo on line del Comune avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in 
materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali.

Composizione del documento:



COMUNE DI BORGORICCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 259 del 07-08-2023

 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria ove previsto
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DI SERVIZIO
Franco Geom. Silvana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


